Seruus in Christo Petrus  
Canisius.

† Jllustriss. Principi et Domino ALBERTO Bauariae Ducj Moecenati suo.

Inscriptioni alia manu eiusdem temporis adnotatum est: „Starnberg .22. Julj Anno 1558“, atque ex \*litteris Schweickeri Monachio 22. Iulij 1558 ad P. Lentulum datis (vide infra p. 294) intellegitur Albertum eodem die Canisio rescripsisse.

### 304.

#### CANISIUS

#### **HENRICO SCHWEICKER,**

secretario ducis Bavariae.

Roma 18. Iunii 1558.

Ex autographo (4<sup>o</sup>; 1 p.; in p. 4. inser. et particulae sig.). Cod. monac. „Ies. Ing. 1359/I.“ f. 109. 110.

generalis, propugnatoribus quatuor ejusdem Societatis philosophis, praesidibus vero totidem philosophiae professoribus. Romae, in aedibus Societatis Iesv, anno 1558<sup>a</sup> (4<sup>o</sup>; pp. 10) et „Assertiones theologicae disputandae in templo Societatis Iesv, tempore electionis Praepositi Generalis. Respondente uno ex ejusdem Societatis Theologis, et Praeside Theologiae quodam Professore. Romae, in aedibus Societatis Iesv, anno 1558<sup>a</sup> (4<sup>o</sup>; ff. 8 non sign.) (Sommervogel, Bibl. IV, 1648; VII, 44). Fortasse Canisius his „assertionibus“ eas addidit, de quibus superioribus annis disputatum erat; de quibus supra p. 38<sup>1</sup>. Cf. etiam *Sacchinum*, Hist. S. J. II, l. 2, n. 35.

Apographum saeculo XVII. vel XVIII. scriptum exstat in cod. monac. „Lat. 1606“ f. 56<sup>a</sup>.

*Res straubingenses. Sacrae reliquiae. Amici. Metus Turcarum. Congregatio Societatis.*

†

Pax Christi suauiss. nobiscum.

Magnifice dōmine.

Etsi audio mihi non defuisse calumniatores, qui reprehendant meum e Straubinga discessum, cuius rationem, ut spero, Illustrissimo Principi comprobaui, tamen humanitas tua intelligit, me bono, ne dicam necessario consilio adductum subito abiuisse<sup>1</sup>. Scribo nunc iterum ex Vrbe Principi, nec mea me fallat opinio quantum auguror, humaniss. Moecenatem boni consulturum quod a me factum ac scriptum est. Si quid offendo, admonebis errantem atque sanabilem: tuo iudicio in his libens parebo.

De sacris reliquijs onus imposui occupatissimo; sed chariss. uxor supplebit quod hac in parte uterque nostrum praestare non potest<sup>2</sup>.

Valde probo zelum Principis, qui D. Hieronymum Straubingensibus dederit, alterum eiecerit contionatorem<sup>3</sup>. Salutari uelim clariss. D. Doc. Seldium<sup>4</sup>, et Medicum Principis<sup>5</sup>, tum P. Guardianum<sup>6</sup> una cum Contionatore aulae<sup>7</sup>. Vtinam effici a me quicquam possit, quod vobis gratum et Bauariae frugiferum sit. De urbe nihil habeo scribendum noui. Turcicam classem metuunt, Neapoli magis. Italia non sine magno periculo dimittet Barbaricum hostem.